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Płaskie przysłony tęczówkowe objekty¬
wów fotograficznych wywołują w pewnych
przypadkach zniekształcenie zdjęć. Jeżeli
bowiem objektywy fotograficzne, zwła¬
szcza o dużej jasności, przysłania się przy¬
słoną płaską, to wtedy obraz, rzucony prfcez
objektyw na błonę światłoczułą, wytwarza
się pr/zy małym otworze względnym, pod¬
czas' gdy przysłona sama rzutuje się przy
dużym otworze względnym.

Przy tego rodzaju przysłanianiu mogą
powstać tak zwane plamy przysłony, które
przy pewnych zdjęciach, np. przy zdjęciach
pod silne światło, działają niekorzystnie.
Przez zbudowanie przysłony według wy¬
nalazku w kształcie stożkowym lub kuli¬
stym, zwłaszcza tak, aby przysłona we

wszystkich swych strefach znajdowała się
blisko powierzchni soczewki, np. powierzch¬
ni kulistych soczewki, daje się uniknąć po¬
wstających błędów obrazu, plam i t. d w
zależności od wielkości otworu względnego.
Pasma przysłony poruszają się nadto
Wzdłuż powierzchni wypukłej tak, że mię¬
dzy pasmami przysłony a powierzchnią so¬
czewki znajduje się tylko mała przestrzeń.

Przykład wykonania przysłony według
niniejszego wynialsuzku przedstawiony jest
na rysunku.

Fig. 1 przedstawia objektyw w przekro¬
ju z przysłoną według niniejszego wynalaz¬
ku; fig. 2 — przysłonę w rzucie poizioimym;
fig. 3 — szczegół pierścienia przesuwnego.

Za objektywem 1 umieszczona jest przy-



słona o kształcie kulistym, utworzona z po¬
szczególnych pasm 2. Pasma te są osadzone
w szczelinach prowadniczych 4, 5 pierście¬
nia obracalnego 3. Szczeliny, 4 ysą wykonane
w kierunku promieniowym, a szczeliny 5
posiadają kierunek skośny. Wypukłość
przysłony jest dostosowana do kształtu
części 1 objektywu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przysłona tęczówkowa do objekty-
wów fotograficznych, znamienna tern, że
pasma (2) tworzą powierzchnię stożkową
lub kulistą.

2. Przysłona tęczówkowa według zastfz.
1, znamienna tern, że szczeliny prowadni¬
cze /^/poszczególnych pasm (2) są skiero¬
wane promieniowo do środka pierścienia
(3), szczeliny (5) zaś są skośne.

3. Przysłoną tęczówkowa według izastrz.
1, znamienna tern, że wypukłość powierzch¬

na), utwomzonej z pasm (2), jest dostosowiana
w przybliżeniu do kształtu części (1) objćk-
tywu.

Er n s t L e i t z G. m. b. H.

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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